[image: cabeçalho CAUBR]
	PROCESSO

	INTERESSADO
	CATHIS

	ASSUNTO
	Criação da Câmara Temática em Habitação e Direito da Cidade

	DELIBERAÇÃO Nº 42/2019 – CD-CAU/SC

O CONSELHO DIRETOR - CD-CAU/SC, reunido extraordinariamente na Sede do CAU/SC, situada na Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260, 6º andar, Centro, Florianópolis/SC, no dia quatro do mês de junho de dois mil e dezenove, no uso das competências que lhe conferem no artigo 153 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o Planejamento dos Projetos do CAU/SC 2018-2020 aprovado pela Deliberação Plenária nº 249, de 08 de junho de 2018, e o Plano de Ação e Orçamento 2019 do CAU/SC aprovado pela Deliberação Plenária nº 279, de 05 de outubro de 2018, devidamente homologada pelo CAU/BR;

Considerando o Projeto Câmaras Temáticas, cujo desenvolvimento e coordenação do projeto é de responsabilidade do Conselho Diretor;

Considerando a Deliberação nº 11, de 30 de maio de 2019, da Comissão Especial de Assistência Técnica em Habitação de Interesse Social, que justifica a criação da câmara temática “Habitação e Direito à Cidade”.

DELIBERA POR:

1 –  Aprovar a instalação da câmara temática “Habitação e Direito à Cidade”, sob a coordenação da Comissão Especial de Assistência Técnica em Habitação de Interesse Social – ATHIS;

2 – Aprovar que a Câmara Temática apresente plano de trabalho, conforme determina o item 3 da Deliberação CD nº 15, de 26 de fevereiro de 2019.

3 –  Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Com 04 (quatro) votos favoráveis dos conselheiros Everson Martins, Rosana Silveira, Fábio Vieira da Silva e Gabriela Morais Pereira.

Florianópolis, 04 de junho de 2019.

DANIELA PAREJA GARCIA SARMENTO	           ____________________________
Presidente

EVERSON MARTINS    			           ____________________________
Vice-Presidente

ROSANA SILVEIRA					____________________________
Coordenadora da CED

FÁBIO VIEIRA DA SILVA				____________________________
Coordenador da CEP

GABRIELA MORAIS PEREIRA	           		 ____________________________
[bookmark: _GoBack]Coordenadora da CEF
[image: Folha timbrada BAIXO][image: Folha timbrada BAIXO]
[image: Sem título-1][image: RODAPE CAUBR]
image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
ek Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

image2.png
CAU/SC

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260 - Ed. Royal Business Center - 6° andar
Centro - Florian6polis/SC | CEP 88.015-100 | Telefone: (48) 3225 9599

image3.png
Av. Prefeito Osmar Cunha, 260, Ed. Royal Business Center 6° andar - Centro, Floriandpolis, SC | CEP: 88015-100 | (48) 3225 9599
WWwWWw.causc.gov.br

image4.png
Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260 - Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro, Floriandpolis, SC - CEP: 88015-100
www.causc.gov.br